



## آلمان میانجیگری خود را برای حل بحران قره باغ شدت می بخشد

مارتین شفر سخنگوی وزارت خارجه آلمان امروز اعلام کرد که آلمان کمک های خود را برای حل بحران قره باغ شدت می بخشد.

به گزارش آران نیوز: مارتین شفر امروز (دوشنبه) در کنفرانس مطبوعاتی هفتگی دولت از سفر قریب الوقوع فرانک والتر اشتاین مایر وزیر خارجه آلمان به منطقه قفقاز جهت تشدید کمک ها برای میانجیگری در بحران قره باغ خبر داد.

شفر گفت: وزیر خارجه آلمان در چارچوب ریاست دوره ای سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) به زودی به این منطقه در راستای حمایت بیشتر و تعمیق کوشش های میانجی گری بین آذربایجان و ارمنستان در بحران قره باغ سفر خواهد کرد.

در همین حال نیز شفر از نشست سران آذربایجان و ارمنستان که امروز به دعوت ولادیمیر پوتین رییس جمهوری در سن پترزبورگ روسیه برگزار خواهد شد، استقبال کرد و گفت که امیدواریم در این نشست پیشرفت های مشخصی حاصل شود.

سخنگوی وزارت خارجه آلمان تصریح کرد: در موضوع قره باغ دو نکته از دید آلمان حائز اهمیت است، تثبیت اقدامات مشخص برای تحکیم آتش بس که هنوز شکننده است و آغاز یک روند مذاکراتی در راستای یک راه حل دائمی برای این مناقشه.

مناقشه قره باغ که سال 1988 آغاز شد، به گونه ای حساس و دارای پیامدهای منفی منطقه ای است که شورای امنیت سازمان ملل از آوریل 1993 زمان درگیری ها چهار قطعنامه 822 لزوم ترک مخاصمه، 853 تاکید بر حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و سایر کشورهای منطقه، 879 تقویت دو قطعنامه 822 و 853 و استفاده از واژه اشغال ارضی جمهوری آذربایجان و 884 در نوامبر 1993 با ابراز نگرانی از تشدید مخاصمات مسلحانه بین دو کشور تصویب کرده است.

از سوی دیگر کشته شدن حدود 35 هزار نفر و آوارگی نزدیک به 800 هزار نفر بر سر قره باغ در جنگی که سال 1994 با اشغال این منطقه توسط جمهوری ارمنستان و پذیرش آتش بس از سوی جمهوری آذربایجان پایان یافت، نشان می دهد، که این منطقه همچنان آتش زیر خاکستر خواهد بود.

آخرین درگیری نظامی باکو و ایروان 14 فروردین 95 آغاز شد که نیروهای دو کشور با متهم کردن طرف مقابل به نقض آتش بس، جنگی سه روزه و تقریباً تمام عیار راه انداختند که وقایع آن در صدر اخبار جهان قرار گرفت و براساس گزارش های انتشار یافته، افزون بر از بین رفتن تسلیحات و بالگردها، ده ها کشته نظامی و غیرنظامی از دو طرف برجای گذاشت.